IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIC AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA

CONCEPTO

AL TRIMESTRE ANTERIOR

DEL TRIMESTRE

INGRESOS ¥ OTROS BENEFICICS

INGRESOS DE GESTIoN
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Preductos
Aprovechamientos
Ingreges por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

FONDOS DISTINTOS DE APORTACICNES, TRANSFERENCIAS,
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILIACIONES

PARTICIPACIONES,
COLABORACIoON FISCAL,
ASTGNACIONES, SUBSIDIOS Y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Figcal y Fondos Distintos de Aportaciones

Subsidios y Subvenciones, y Pensicnes y

Pransferencias, Asignaciones,

Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Excese de Estimaciones por Perdida ¢ Deterioro u

Obsolegeencia
Disminucion del Excego de Provisiones

Ingresos Derivades de Financiamientos

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

. Hoja 1 de 5

2,114,196.76
0.00

0.00

0.00

0.00

42.62

0.00

2,114,154.14

17,357,035.50

0.00

17,357,035.50

146,952.71
65,543.52
0.00

c.00

0.00Q
0.00

81,405.138

19,618,184.57

1,008,156.00
0.C0
0.00
G.00
0.00
0.00
0.00

1,008,156.00

9,089,598.00

0.00

9,0892,598.00

126,296.77
126,128.46
0.00
0.C0

0.00
0.00

168.31

10,225,050.77



IMCUFIDE NAUCALPAN, 40897

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIC AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA CONCEPTO

AL TRIMESTRE ANTERICR

DEL TRIMESTRE

Gastos de Funcionamiento
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS

SERVICICS GENERALES

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PURLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SURVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATCS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

Participaciones y aportaciones
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
AMORTIZACION DE LA DEUDA POBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTCS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS
Hoja 2 de 5

11,386,228.09
8,580,561.08
1,004,774.71
1,8060,85%2.30

69,809.76
0.00
G.00
G.00
69,8092.76
.00
0.00
0.00
G.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

¢c.00
G.00
¢.c0
0,00
0.00
0.00
Q.00

6,562,843.79
5,228,449.70
573,765.74

760,628.35

36,364.00
¢.0¢
0.C0C
0.00

36,364.00
0.00
0.00
G.00
¢.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
¢.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00



IMCUFIDE NAUCALPAN,

4097

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE JULIC AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA

CONCEPTO

AL TRIMESTRE ANTERIOR

DEL TRIMESTRE

Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas

Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables
Resultado por Posicidn Monetaria

Pérdidas por Participacidn Patrimonia

Diferencias por Reestructuracidn de Deuda PlOblica Negativas

Inversidén Publica

oBra PUBLICA EN BIENES DE DOMINIC PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIOKRES DE FOMENTO

Bienes Muebles e Intangibles

MOBILIARIO Y EQUIPC DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPC EDUCACIONAL ? RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARTIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

Cogto de Ventas

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Hoja 4 de 5

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

34,075.00
34,075.00
0.00
6.00
.00
0.00
Q.00
.00
0.00

0.00
0.00

11,523,755.51

0.00
.00
0.00
.00
.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

4,750.00
.00
0.00
0.G0C
0.0GC
0.00C

4,750.00
0.00
0.00

0.00
0.00

6,985,478.45



IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPPTIEMBRE DE 2025

CUBNTA

CONCEPTO

AL TRIMESTRE ANTERICR

DEL TRIMESTRE

Resultado del E'iercicib {Ahorro/Desahorro)

8,094,429.46

7 3,239,572.32

1

P ./, "

P 7
’f_,,,/”" ',fl , /‘/ Z/ yd “./
- T

re c 22t & () (,J-—;:.!wx\.u- It (“"‘;/"'5’ : T
z-:::ciggxf REY;S’ ESQUIVEL J j CONCEPCION POLICARFPO CARLOS | 4 __;nxcp.?ﬁo F Qﬁmno
7 DIRECTOR GENERAL ' TESORERA / . Bk
e "ﬂ-r.,»v R

-

\\ BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y 8
P SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ﬁﬁwmmﬁhﬁnﬁ
- -

NOTAS,
CONTRALORIA
INTERNA
IMCUFIDEN

AN

TESORERIA

\

IMCURLDEDR ﬁ,,,f’
o

s, -
“"“‘*m.-...,,{;.-wvﬂ"“’

Hoja 5 de 5 v



