

IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN		2,114,196.76	1,009,156.00
Impuestos		0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras		0.00	0.00
Derechos		0.00	0.00
Productos		42.62	0.00
Aprovechamientos		0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		2,114,154.14	1,009,156.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		17,357,035.50	9,089,598.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		17,357,035.50	9,089,598.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		146,952.71	126,296.77
Ingresos Financieros		65,543.52	126,128.46
Incremento por Variación de Inventarios		0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia		0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones		0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos		0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios		81,409.19	168.31
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		19,618,184.97	10,225,050.77
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			

IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
Gastos de Funcionamiento		11,386,228.09	6,562,843.79
SERVICIOS PERSONALES		8,580,561.08	5,228,449.70
MATERIALES Y SUMINISTROS		1,004,774.71	573,765.74
SERVICIOS GENERALES		1,800,892.30	760,628.35
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		69,809.76	36,364.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		69,809.76	36,364.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
Participaciones y aportaciones		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública		0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS		0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS		0.00	0.00

IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
	Gastos de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
	Pérdidas por Responsabilidades	0.00	0.00
	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	0.00	0.00
	Diferencias por Tipo de Cambio Negativas	0.00	0.00
	Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables	0.00	0.00
	Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
	Pérdidas por Participación Patrimonia	0.00	0.00
	Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública Negativas	0.00	0.00
Inversión Pública		0.00	0.00
	OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	0.00	0.00
	OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	0.00	0.00
	PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0.00	0.00
Bienes Muebles e Intangibles		34,075.00	4,750.00
	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	34,075.00	0.00
	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00	0.00
	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0.00	0.00
	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00	0.00
	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00	0.00
	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0.00	4,750.00
	ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00	0.00
	BIENES INMUEBLES	0.00	0.00
	ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00
Costo de Ventas		0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		11,523,755.51	6,985,478.45

IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
	Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	8,094,429.46	3,239,572.32

MIGUEL REYES ESQUIVEL
DIRECTOR GENERAL

CONCEPCIÓN POLICARPO CARLOS
TESORERA

RICARDO ISIDRO RODRIGUEZ SERRANO
CONTADOR INTERNO

Concepcion Policarlo. C.

CHIQUILA
ESTADOS FINANCIEROS
2025-2026

DIRECCIÓN
GENERAL
IMCUFIDEN

CHIQUILA
ESTADOS FINANCIEROS
2025-2027

TESORERÍA
IMCUFIDEN

CHIQUILA
ESTADOS FINANCIEROS
2025-2027

AGUÍGORENA LA ESPERANZA
2025-2027
NOTAS,
CONTRALORÍA
INTERNA
IMCUFIDEN

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR